
 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se svou jedinou 
a pravou vůlí tuto kupní smlouvu. 
 

 

Kupní smlouva  

I.  
Smluvní strany 

Společnost:   VSV connect spol. s r.o. 
se sídlem:  Tyršova 293, 506 01 Jičín 
IČ :     25956108 
DIČ:    CZ25956108 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
zastoupená:  Alešem Vojtíškem 
ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXXX  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci králové v oddílu C, vložce 17471 

dále jako “prodávající” 
 
a 
 
Město Jičín 
adresa:   Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČ:    00271632  
DIČ:   CZ 00271632 
Č. účtu:   524541/0100 
zastoupené: JUDr. Jan Malý, starosta  
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXX 

dále jako “kupující”  
 
 (dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

 

Tato smlouva je uzavírána s prodávajícím na dodávky na akci „ Jičín – Rozšíření a modernizace MKDS“. 
Tato akce je spolufinancována v rámci Programu prevence kriminality. 
  
 

II.  
Předmět koupě 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu předmět koupě 

specifikovaný v tomto článku a převést na něj vlastnické právo písemným protokolárním předáním. 
 

2. Předmětem koupě podle této smlouvy je vybudování 2 nových kamerových bodů a modernizace 4 
stávajících kamerových bodů, tj. dodávka, montáž a zprovoznění 6 kusů IP PTZ kamer, 6 kusů HiPoE 
napáječů, 6 kusů konzolí, 1 kusu síťového nahrávacího zařízení NVR a 1 kusu pevného disku do tohoto 
zařízení. 
 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je nový, nepoužitý, nezastavený, nezapůjčený, nezatížený 
leasingem ani jinými právními vadami a neporušuje žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě 
duševního vlastnictví.  
 

4. Součástí předmětu koupě dle této smlouvy jsou kromě dodávky předmětu koupě dále: 
a) instalace a montáž předmětu koupě na místě dodání; 
b)  doprava do místa dodání; 
c)  předvedení funkčnosti a předání dokumentace skutečného provedení (na CD) 



2 

 

 
5. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 

v termínech stanovených touto smlouvou. 
 

6. Prodávající je povinen zajistit, aby předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným právním předpisům 
a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a parametrů předmětu koupě. 
 

7. Postup implementace: 
Na každém kamerovém bodu bude v montážní krabici připraveno napájení 230V a konektivita do Městské 
optické sítě zakončená převodníkem s rozhraním Fast Ethernet a konektorem RJ-45. Z této montážní 
krabice je na stávajících kamerových bodech doveden UTP kabel až k místu ke kameře. Na nových bodech 
si dodavatel UTP kabel k místu kamery dovede. Na stávajících čtyřech KB dodavatel provede demontáž 
starých analogových kamer a související technologie. Do montážní krabice bude umístěn HiPoE napáječ. 
U každé kamery provede dodavatel její nastavení a dle požadavků Městské policie přidá presety 
s požadovaným intervalem. Nově dodané NVR namontuje dodavatel do stávajícího rozvaděče na Městské 
policii, propojí se stávajícími monitory, zapojí do něj pevný disk, provede jeho nastavení, přidání šesti 
nových kamer plus jedné stávající (KB Letná - Hikvision DS-2DF8223I-AEL) a nastaví jejich nahrávání. Nové 
kamery přidá do stávajícího systému Hikvision iVMS-5200 a do panelu na telemetrii (Hikvision DS-1100KI). 
Zároveň obrazové kanály analogových kamer ze stávajícího DVR Hikvision DS-7216HWI-SH/A přidá do 
nového NVR (bez nahrávání).  
 

8. Podkladem pro uzavření smlouvy jsou následující dokumenty, které tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
a) Příloha č. 1 – Umístění kamerových bodů 
b) Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 
c) Příloha č. 3 – Harmonogram montážních prací 

 
 

III.  
Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje předmět smlouvy dodat (včetně instalace a montáže) nejpozději do 31.10.2016. 

Prodávající je povinen oznámit kupujícímu prokazatelným způsobem den dodání předmětu koupě 
nejpozději 7 dnů předem. 

 
2. Místo plnění: území města Jičína – příloha č. 1 

 
 

IV.  
Přechod vlastnictví a přechod nebezpečí škody na věci 

 
1. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přejde na kupujícího po jeho převzetí, tj. po podpisu předávacího 

protokolu.  
 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho převzetím, tj. podpisem předávacího 
protokolu. 

 
 

V.  
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany si sjednaly kupní cenu na celkovou částku 238.577,70 Kč bez DPH (slovy: 

dvěstětřicetosmtisícpětsetsedmdesátsedm korun  a sedmdesát haléřů českých) + DPH 21% ve výši 
50.101,30 Kč tj. celkem včetně DPH 288.679,- Kč. 
 

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, neměnná a nejvýše přípustná, která 
zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy. Kupní cena zahrnuje 
celý předmět smlouvy uvedený v čl. II smlouvy. 
 

3. Kupní cena bude uhrazena jednorázově po dodání předmětu koupě, potvrzeném podepsaným 
předávacím protokolem. 
 



3 

 

4. Kupní cenu zaplatí kupující bezhotovostně na účet prodávajícího XXXXXXXXX, a to do 30 dnů od doručení 
faktury kupujícímu. Variabilním symbolem je číslo faktury. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 
5. Kupující upozorňuje prodávajícího, že  v případě této zakázky nedojde k uplatnění režimu přenesené 

daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 
 

VI.  
Záruka, dodací podmínky, povinnosti prodávajícího 

 
1. Prodávající se zavazuje, že dodávka bude mít vlastnosti stanovené v smluvní dokumentaci, v  technických 

normách a předpisech, které se k ní vztahují, jinak obvyklé vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a 
to po dobu 24 měsíců na kamery a napáječe a 36 měsíců na NVR a pevný disk do NVR. Záruční lhůta 
počne běžet po provedené přejímací zkoušce od okamžiku podpisu předávacího protokolu. 
 

2. V případě závady s úplnou nefunkčností NVR je povinen prodávající nejpozději do 3 pracovních dnů od 
nahlášení této nefunkčnosti bezplatně kupujícímu zapůjčit náhradní NVR stejného nebo obdobného typu 
po dobu vyřízení reklamace. 
 

3. Lhůta pro odstranění závad nesmí být delší než 30 dnů od uplatnění reklamace, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak.  Záruka se nevztahuje na případy, kdy bylo poškození zboží prokazatelně způsobeno 
nesprávnou obsluhou zaměstnanci kupujícího nebo vyšší mocí. 
 

4. Cestovní náklady, náklady na materiál a veškeré další náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti 
s prováděním záručních oprav hradí v plné výši prodávající. 
 

5. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění závad v rámci záruky, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení. 
 

6. O dodání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. Jedno vyhotovení předávacího protokolu si ponechá prodávající pro své potřeby a druhé 
vyhotovení zůstává kupujícímu. Předávacím protokolem se rozumí listina, kterou je potvrzeno, že předmět 
smlouvy byl předán, je v době předání plně funkční a bez zjevných vad, příp. zde bude uveden drobných 
vad včetně termínu pro jejich odstranění, které nebrání v užívání předmětu smlouvy, pokud se kupující 
rozhodne převzít předmět i s těmito vadami či nedostatky. Spolu s předmětem smlouvy musí být dodána 
veškerá související dokumentace včetně záručních listů, návodů na používání, dokumentace skutečného 
provedení. 
 

7. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení.  

 
8. V případě, že bude prodávající v prodlení s odstraněním vad a nedostatků uvedených v předávacím 

protokolu v termínu zde uvedeném, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý, byť i jen započatý den prodlení. 
 

9. Prodávající je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností. Prodávající v této souvislosti 
prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výkonu 
povolání. Prodávající je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou dobu realizace prací a na 
výzvu kupujícího prokázat splnění této skutečnosti. 

 
 

VII.  
 Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo zákonné 

povinnosti prodávajícím. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje:  

a) prodlení s dodáním předmětu smlouvy ze strany prodávajícího po dobu delší než 10 dnů;  



4 

 

b) zjištění skutečnosti, že předmět smlouvy nesplňuje parametry požadované touto smlouvou, obecně 
závaznými právními předpisy nebo technickými normami; 

c) zjištění, že předmět smlouvy není nový, je použitý, zastavený, zapůjčený, zatížený leasingem nebo 
jinými právními vadami a porušuje práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního 
vlastnictví;   

d) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího, prodávající je 
povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně kupujícímu. 

 
2. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení prodávajícímu. 
 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
 
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 

písemnými, číslovanými dodatky. 
 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž má každý  platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží 1 paré.  
 

4. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), smluvní strany se dohodly, že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto 
zákona, zašle nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 
zákona správci registru smluv k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou 
ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění. 
 

5. Smluvní strany se, ve smyslu ustanovení § 89 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 
dohodly, že místně příslušným soudem k projednávání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí, 
vyplývajících z touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících, je obecný soud kupujícího. 
 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla ujednána za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
souhlasí s jejím obsahem, obsah této smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich svobodné 
vůle. 
 

 
Přílohy kupní smlouvy: 

č. 1 – Umístění kamerových bodů 
č. 2 – Položkový rozpočet 
č. 3 – Harmonogram montážních prací 

 
 
 
V Jičíně , dne        V Jičíně, dne  
 
 
 
 
 
……………………………………..    ……..………………………………….. 

       Prodávající                                                                          Kupující 
           VSV connect spol. s r.o.                                              JUDr. Jan Malý, starosta města 
Aleš Vojtíšek, jednatel společnosti 


